

Инвестор		форма по ОКУД	Код 032205
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Армала"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по адресу Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафаново, ул. Коммунистическая, дом 6	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	53/ЭА.38аг-2021
		номер	08.04.2021
		дата	
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	05.11.2021	с 19.10.2021 по 05.11.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
Ремонт кровли													
1	1	ФЕР46-04-008-	Разборка покрытий кровель: из волнистых и	100 м2	8,58								
					Объем=858 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм						3,71	1,25	5,98	21,09	126
		4 М						368,40		475,24		
		11.1.03.01 Бруски обрезные		м3	0							
		999-9900 Строительный мусор		т	0,97		1,2513					
		ЗТ		чел.-ч	150,09	1,25	242,020125					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,516					
		Итого по расценке						1 671,71		2 576,83		
		ФОТ								2 070,42		43 665
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			1 863,38		39 299
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			952,39		20 086
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
Всего по позиции												
4	4	ФССЦ-						2 156,00	2,3027	4 864,62		
		11.1.03.01-0086	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и (Деревянные конструкции)	м3								
			Объем=(0,1*0,17*5*21+0,1*0,17*8*4)*1,05									
5	5	ФЕР58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			0,2395					
		1 ОТ						1 368,59		327,30	21,09	6 903
		2 ЗМ						44,48		10,65		
		3 в т.ч. ОТм						7,31		1,75	21,09	37
		4 М						323,93		77,58		
		01.2.03.03 Мастика		т	0,08		0,01916					
		11.1.02.04 Лесоматериалы круглые		м3	0							
		999-9900 Строительный мусор		т	1,27		0,304165					
		ЗТ		чел.-ч	160,21		38,370295					
		ЗТм		чел.-ч	0,63		0,150885					
		Итого по расценке						1 735,00		415,53		6 940
		ФОТ								329,05		6 246
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			296,15		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			151,38		3 192
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
Всего по позиции												
6	6	ФССЦ-						1 980,00	0,2515	863,04		
		11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м	м3						497,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Деревянные конструкции)												
Объем=0,1*0,1*23,95*1,05												
7	7	ФЕР88-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,07					
Объем=7 / 100												
		1 ОТ						2 709,92		189,69	21,09	4 001
		2 ЗМ						10,37		0,73		
		999-9900	Строительный мусор	м	5,6		0,392					
		ЗТ		чел.-ч	341,3		23,891					
			Итого по расценке					2 720,29		190,42		
		ФОТ								189,69		4 001
		Приказ № Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			170,72		3 601
		Минстрой										
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			87,26		1 840
		Минстрой										
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции										448,40		
12	8	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил (подкос, затяжка, лежень и др.)	м3			1,23					
Объем=0,05*0,1*1*11+0,15*0,05*41,5*2+0,1*0,15*3,5												
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производствo ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к												
04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						197,78	1,4375	349,70	21,09	7 375
		2 ЗМ						31,77	1,5625	61,06		
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,5625	8,80	21,09	189
		4 М								2 543,84		
		ЗТ		чел.-ч	23,8		1,4375	42,081375				
		ЗПМ		чел.-ч	0,37		1,5625	0,7110938				
			Итого по расценке					2 297,71		2 954,60		
		ФОТ								358,50		7 561
		Приказ № Деревянные конструкции		%	108		0,9	97,2		348,46		7 349
		Минстрой										
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			167,60		3 535
Всего по позиции												
13	9	ФССЦ- 11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		-0,1968		1 601,00				
(Деревянные конструкции)												
14	10	ФССЦ- 11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		-0,0738		1 980,00		-146,12		
(Деревянные конструкции)												
15	11	ФССЦ- 11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3		-1,0209		1 672,00		-1 604,85		
(Деревянные конструкции)												
16	12	ФССЦ- 14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т		-0,002411		15 255,00		-36,78		
(Деревянные конструкции)												
17	13	ФССЦ- 11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (затяжка 50х150мм; накладка 50х200мм; Деревянные конструкции) Объем=(0,05*0,1*1*11+0,15*0,05*41,5*2)*1,05	м3			1,2364	1 320,00		1 632,05		
19	14	ФССЦ- 11.1.03.01-0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (стойка шпренгеля 100х100мм; подкос (Материалы) Объем=(0,1*0,15*3,5)*1,05	м3			0,0551	1 980,00		109,10		
20	15	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон прямоугольных	шт								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ 51,86 1,15 238,56 21,09 5 031												
2 ЗМ 19,92 1,25 99,60												
3 в т.ч. ОТм 2,77 1,25 13,85 21,09 292												
4 М 224,49 897,96												
01.7.04.08 Скобанные изделия												
11.2.07.11 Створки оконные												
3Т 6,08 1,15 27,968												
3Тм 0,22 1,25 1,1												
Итого по расценке												
ФОТ 1 236,12 252,41 5 323												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ №Р Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			245,34		5 174
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			118,00		2 489
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
		Всего по позиции								1 589,46		
21	16	ФССЦ- 11.1.02.05-0002 выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,24	459,91			-110,38		
22	17	ФССЦ- 11.1.03.06-0095 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,4	1 056,00			-422,40		
23	18	ФССЦ- 11.1.03.06-0099 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,24	1 242,20			-298,13		
24	19	ФССЦ- 11.1.03.06-0094 Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (строительные ноги слуховых окон) (Материалы для строительных работ) Объем=12*4,9*0,15*0,05	м3			0,441	1 320,00			582,12		
25	20	ФССЦ- 11.1.03.01-0082 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (балка, стойка слуховых окон 100х100мм) (Материалы для строительных работ) Объем=12*1,2*0,1*0,1+8*1*0,1*0,1	м3			0,224	1 980,00			443,52		
26	21	товарная накладная №38 от 30.08.2021 (Материалы для строительных работ) Объем=1*1*4 Цена=13150/1,2	м2			4	10 958,33			7 717,08	5,68	43 833
27	22	ФЕР10-01-044- 12 Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка Объем=(3,5*1,35*4)/100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), внеплановых технологических процессов в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	100 м2			0,189						
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М					651,88 15,31 2,23 8 074,17			1,15 1,25 1,25	141,69 3,62 0,53 1 526,02	21,09 21,09 11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	79,79	1,15	17,3423565					
				чел.-ч	0,18	1,25	0,042525					
			Итого по расценке					8 741,36		1 671,33		
			ФОТ							142,22		2 999
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			138,24		2 915
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			66,49		1 402
28	23	ФССЦ- 08.3.05.05-0051	Всего по позиции							1 876,06		
			Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,13608	11 200,00		-1 524,10		
29	24	ФССЦ- 08.3.09.04-0011	(Деревянные конструкции) Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			20,79	57,10		1 187,11		
30	25	ФЕР12-01-020- 01	(Строительные металлические конструкции) Объем=18,9*1,1 Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=858 / 100	100 м2			8,58					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					1 634,38	1,4375	20 158,03	21,09	425 133
			2 ЗМ					805,45	1,5625	8 116,81		
			3 в т.ч. ОТм					40,43	1,5625	542,01	21,09	11 431
			4 М					10 899,57		93 518,31		
			08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепицей	шт	0							
			12.1.03.02 Металлочерепица	м2	126		1081,08					
			ЗТ	чел.-ч	173,87	1,4375	2144,46911					
			ЗТм	чел.-ч	3,21	1,5625	43,0340625					
			Итого по расценке					13 139,40		121 783,15		
			ФОТ							20 700,04		436 564
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			20 306,74		428 269
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			10 029,17		211 515
		Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.12										
		Всего по позиции										
31	26	ФССП- 11.1.03.01-0011 Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	МЗ				-3,9468	1 631,22		-6 438,10		
32	27	ФССП- 11.1.03.06-0001 Доска обрезная, антисептированная, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	МЗ				-12,6126	1 611,84		-20 329,49		
33	28	ФССП- 12.2.03.02-0002 Вата минеральная (Кровли)	МЗ				-2,6598	200,00		-531,96		
34	29	УПД №351 от 09.09.2021 Металло-черепица «Супермонтеррей» (Материалы для строительных работ)	М2				1081,08	650,00	123 716,14	5,68	702 702	
35	30	ФССП- 11.1.03.06-0090 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка)	МЗ				11,21664	1 430,00		16 039,80		
36	31	ФССП- 11.1.03.01-0078 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (контрообрешетка)	МЗ				1,86	1 601,00		2 961,85		
37	32	ФССП- 12.1.01.05-0030 Планка карниза металлическая для металло-черепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (100x80мм)	шт				69	72,81		5 023,89		
38	33	УПД №352 от 09.09.2021 Капельник цветной RAL (Материалы для строительных работ)	шт				69	595,83		7 238,03	5,68	41 112
39	34	ФССП- 12.1.01.05-0029 Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200x200 мм, длина 2000 мм (Материалы для строительных работ)	шт				41,35	47,04		1 945,10		
40	35	ФССП- 01.7.07.14-0056 Прокладки уплотнительные пеннополиуретановые открытопористые для металло-черепицы 1800x50x50 мм (Материалы для строительных работ)	м				165,4	25,00		4 135,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	36	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (Материалы для строительных работ)	м2			39,543	164,28		6 496,12		
42	37	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентшахтам и слуховым окнам, галстуки от слуховых окон) (Материалы для строительных работ)	м2			53,49	45,82		2 450,91		
43	38	счет фактура №107 от 8017	Снегозадержатель, овал 3000 4 опоры 20x40	шт			45	1 812,50		14 359,68	5,68	81 563
			(Материалы для строительных работ)									
44	39	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (демонтаж существующего ограждения)	100 м			1,34					
			Объем=134 / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЗМ=0,7; ЗМ=0,7; MAT=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
			1 ОТ	м	0,3	0			52,27	49,03	21,09	1 034
			2 ЗМ	чел.-ч	5,9	0,7			48,51	45,50		
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	0,41	0,7			5,29	4,96	21,09	105
			4 М						19,41	0,00		
		07.2.07.13	Конструкции стальные перил									
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					120,19		94,53		
			ФОТ							53,99		1 139
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			52,96		1 117
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			26,16		552
45	40	ФЕР12-01-012-	Ограждение кровель перилами	100 м			1,34			173,65		
			Объем=134 / 100									
		Приказ от	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			1 ОТ	м	0,3	0			52,27	80,55	21,09	1 699
			2 ЗМ	чел.-ч	5,9	0,7			48,51	81,25		
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч	0,41	0,7			5,29	8,86	21,09	187
			4 М						19,41	26,01		
		07.2.07.13	Конструкции стальные перил									
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					120,19		187,81		
			ФОТ							89,41		1 885
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			87,71		1 850
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.12										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли		%	5,7	0,85	48,45			43,32		914
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.12										
Всего по позиции												
46	41	счет фактура	Отраждение кровельное 1200 3000 8017 (Материалы для строительных работ) Объем=134/3 Цена=4405/1,2	шт			45	3 670,83		29 082,22	5,68	165 187
47 42 ФЕР12-01-032- Монтаж снегозадержатели: решетчатого и												
		Объем=(1,25*8) / 100		100 м			0,1					
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
421/пр п.595												
		1 ОТ						49,82	1,15	5,73	21,09	121
		2 3М						6,00	1,25	0,76		
		3 в т.ч. ОТМ						1,28	1,25	0,16	21,09	3
		07.2.07.13 Конструкции стальные		м	0							
		3Т		чел.-ч	5,3	1,15	0,6095					
		3ТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,01375					
		Итого по расценке						55,91		6,49		124
		ФОТ								5,89		122
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			5,78		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			2,85		60
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.12										
Всего по позиции												
48	43	счет фактура	Мостики переходной 8017 1250	шт			8	3 683,33		5 187,85	5,68	29 467
		№107 от 27.06.2021										
(Материалы для строительных работ)												
Цена=4420/1,2												
49	44	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие Деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнестойкости Объем=2328 / 100	100 м2			23,28					
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
421/пр п.595												
		1 ОТ						15,18	1,15	406,40	21,09	8 571
		2 3М						5,88	1,25	171,11		
		14.2.02.11 Составы огнезащитные		м	0,0785		0,43068					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	5/7	0,85	48,45			183,67		3 874
		Всего по позиции								7 938,23		
53	48	ФССЛ- 01.7.15.06-0094 асбестоцементной кровли, размер 4,5х120 мм (Кровли)	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли, размер 4,5х120 мм	т		-0,005206	11 978,00			-62,36		
54	49	ФССЛ- 08.1.02.11-0013 (Кровли)	Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т		-0,23153	7 977,00			-1 846,91		
55	50	ФССЛ- 08.3.05.05-0051 (Кровли)	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		-0,4521	11 200,00			-5 063,52		
56	51	ФССЛ- (Кровли) Желоб металлический для водосточных (Кровли) Объем=137/3	Желоб металлический для водосточных (Кровли) Объем=137/3	шт		46	271,07			12 469,22		
57	52	ФССЛ- 12.1.01.05-0014 (Кровли) Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185 мм, длина 350 мм Объем=112*2	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185 мм, длина 350 мм Объем=112*2	шт		224	57,82			12 951,68		
58	53	ФССЛ- (Кровли) Угол желоба 90° металлический	Угол желоба 90° металлический	шт		4	252,99			1 011,96		
59	54	ФЕР12-01-035- 02 системы: водоник Приказ от При применении светлых норм, включенных в сборника ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ 08.1.02.22 Изделия для водосточных труб 31 Итого по расценке ФОТ	Устройство металлической водосточной системы: водоник Приказ от При применении светлых норм, включенных в сборника ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 1 ОТ 08.1.02.22 Изделия для водосточных труб 31 Итого по расценке ФОТ	шт цен.-и	1 0,18	1,15	1,556	1,73	1,15	15,92	21,09	336
		Приказ НР Кровли Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			15,92		336
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020		%	57	0,85	48,45			7,71		163
60	55	ФССЛ- 12.1.01.05-0006 Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185/150 мм	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185/150 мм	шт		8	249,40			1 995,20		
		Всего по позиции					39,25					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиления и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)												
Ремонт вент. шахт кирпичных												
69	56	ФЕР20-02-010-05	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм (прим. периметр шахты 2800мм)	шт	6							
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ		ка	0			15,33	1,15	105,78	21,09	2 231
		2 ЭМ		шт	1			3,95	1,25	29,63		
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	1,73	1,15	11,937	0,23	1,25	1,73	21,09	36
		4 М		чел.-ч	0,02	1,25	0,15	6,33		37,98		
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем										
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						25,61		173,39		
		ФОТ								107,51		2 267
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			117,08		2 469
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			65,80		1 387
		Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/нр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прил. п.16										
Всего по позиции												
70	57	УПД №352 от 09.09.2021	Зонт вентиляционной шахты 1200*650мм	шт	6			5 220,83		5 514,96	5,68	31 325
(Материалы для строительных работ) Цена=6265/1,2												
71	58	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм (прим. периметр шахты 4400мм)	шт	3							
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ		ка	0			26,93	1,15	92,91	21,09	1 959
		2 ЭМ		шт	1			7,11	1,25	28,66		
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	3,04	1,15	10,488	0,49	1,25	1,84	21,09	39
		4 М		чел.-ч	0,04	1,25	0,15	8,49		25,47		
		19.1.01.11 Крепления										
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем										
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						42,53		145,04		1 988
		ФОТ								94,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Сантехнические работы - внутреннее				%	121	0,9	108,9			103,18		2 176
Министром (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/лр от кондиционирования воздуха)												
21.12.2020												
Прил. п.16												
Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее				%	72	0,85	61,2			57,99		1 223
Министром (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/лр от кондиционирования воздуха)												
11.12.2020												
Прил. п.16												
Всего по позиции										306,21		
72	59	УПД №352 и №351 от 09.09.2021	Зонт вентиляционной шахты 1500*600мм	шт			3	7 291,67		3 851,23	5,68	21 875
(Материалы для строительных работ)												
Цена=8750/1,2												
73	60	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (под облицовку Объем=((0,9*0,6+0,9*1,9*2+2*0,6+1,1*1,9)*3+(2*0,65+1,4*0,65+1,4*1,2*2+0,6*1,2*6)) / 100	100 м2			0,5949					
Приказ от При применении сметных норм, введенных в обращение ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
1 ОТ								393,32	1,15	289,08	21,09	5 675
2 СМ								1,51	1,25	1,12		
3 в т.ч. ОТМ								0,59	1,25	0,44	21,09	9
4 М												
ЗТМ				чел.-ч	46,11	1,15	31,5454649	3 289,46		1 956,90		
Итого по расценке				чел.-ч	0,04	1,25	0,028745					
ФОТ								3 684,29		2 227,10		5 684
Приказ № Отделочные работы				%	100	0,9	90			242,57		5 116
Министром												
России №												
812/лр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,65			112,26		2 367
Министром												
России №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции										2 581,93		
74	61	ФССЦ-07.2.06.03-0116	Профиль, направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм	м			-72,28035	6,91		-499,46		
(Отделочные работы)												
75	62	ФССЦ-	Профиль, стоечный, стальной, оцинкованный, (Отделочные работы)	м			-136,52955	8,06		-1 100,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
76	63	ФССЦ- 11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м			-22,0113	6,26				
(Отделочные работы)												
77	64	ФССЦ- 07.2.05.03-0155	Профиль потолочный: ПП 60/27/0,6	м			165	5,50			907,50	
(Отделочные работы)												
78	65	ФЕР09-05-001- 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка стен вент.шахт)	100 м2			0,5949					
Объем=59,49 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ	м				264,91	1,15	181,23	21,09	3 822
			2 ЗМ	чел.-ч				26,33	1,25	19,58		
			3 в т.ч. ОТм	чел.-ч				3,82	1,25	2,84	21,09	60
			4 М	чел.-ч				13,36		7,95		
			08.3.09.05 Стальной угловой профиль (профилированный)	м	0							
			ЗТ	чел.-ч		1,15	20,4556365					
			ЗТм	чел.-ч		1,25	0,2305238					
			Итого по расценке					304,60		208,76		
			ФОТ							184,07		3 882
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			154,07		3 249
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			97,00		2 046
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
Всего по позиции												
79	66	ФССЦ- 08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			65,439	57,10		459,83		
(Строительные металлические конструкции)												
			Объем=59,49*1,1							3 736,57		
80	67	ФССЦ- 08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			58,2	7,50		436,50		
(Строительные металлические конструкции)												
			Объем=17,4+40,8									
81	68	ФЕР46-02-009- 02	Обшивка штукатурки с поверхностью: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,532					
Объем=53,2 / 100												
			1 ОТ	м				178,00		94,70	21,09	1 997
			999-9900 Строительный мусор	чел.-ч	4,6		2,4472					
			ЗТ	чел.-ч	22,82		12,14024					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								178,00		94,70		
ФОТ										94,70		1 997
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и				%	103		103			97,54		2 067
Министром сооружений, усиление и замена существующих												
России № конструкции, возведение отдельных												
812/пр от конструктивных элементов												
21.12.2020												
Прил. п.40.1												
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и				%	59		59			55,87		1 178
Министром сооружений, усиление и замена существующих												
России № конструкции, возведение отдельных												
774/пр от конструктивных элементов												
11.12.2020												
Прил. п.40.1												
Всего по позиции							0,532			248,11		
82	69	ФЕР15-04-006- Покрывные поверхности грунтовой трубопроводной	100 м2									
Объем=53,2 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению												
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								44,73	1,15	27,37	21,09	577
2 ЗМ								0,97	1,25	0,65		
3 в т.ч. ОТМ								0,26	1,25	0,17	21,09	4
4 М								0,18		0,10		
14.3.01.03 Грунтовока				м	0,0103		0,0054796					
ЗТ				цел.-ч	4,85	1,15	2,8487					
ЗТМ				цел.-ч	0,02	1,25	0,0133					
Итого по расценке								45,88		28,12		581
ФОТ										27,54		523
Приказ НР Отделочные работы				%	100	0,9	90			24,79		
Министром												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,85			11,47		242
Министром												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15												
Всего по позиции							0,01862			64,38		
83	70	ФССП- Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРС	т					18 390,16		342,42		
14.3.01.02-0102 Бетон-контакт"												
(Отделочные работы)												
Объем=0,35*53,2/1000												
84	71	ФЕР61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2				0,532			1 220,71		13 696
Объем=53,2 / 100										1,87		
1 ОТ										649,42	21,09	
2 ЗМ										0,99		
4 М										501,92		
ЗТ				цел.-ч	131,4		69,9048					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								2 166,03		1 152,33		13
ФОТ										649,42		13 696
Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	89		89			577,98		12 189
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95												
Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	44		44			285,74		6 026
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95												
Всего по позиции										2 016,05		
Ремонт вент. шахт деревянных												
85	72	ФЕРп53-1-2	Разборка обшивки: оштукатуренных деревянных стен	100 м2			0,49596					
Объем=(((2,68*0,53+2,98*0,53+2,68*0,57*2+0,3*0,57)*6+12,24)) / 100												
1 ОТ								314,50		155,98	21,09	3 290
2 ЭМ								255,03		126,48		
3 в т.ч. ОТм								29,84		14,80	21,09	312
999-9900 Строительный мусор				м	5,73		2,8418508					
3Т				чел.-ч	41,6		20,631936					
3Тм				чел.-ч	2,21		1,0960716					
Итого по расценке								569,53		282,46		3 602
ФОТ										170,78		3 314
Приказ НР Стены (ремонтно-строительные)				%	92		92			157,12		
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87												
Приказ СП Стены (ремонтно-строительные)				%	52		52			88,81		1 873
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87												
Всего по позиции										528,39		
86	73	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
1 ОТ								188,55	1,15	86,73	21,09	1 829
2 ЭМ								23,66	1,25	11,83		
3 в т.ч. ОТм								4,18	1,25	2,09	21,09	44
4 М								2 191,54		876,62		
3Т				чел.-ч	22,5	1,15	10,35					
3Тм				чел.-ч	0,36	1,25	0,18					
Итого по расценке								2 403,75		976,18		1 873
ФОТ										88,62		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			86,33		1 821
		Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			41,52		876
		Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п.10										
		Всего по позиции								1 103,03		
87	74	ФССК- 14.2.04.01-0001 смола каменноугольная для дорожного строительства		т			-0,001032	1 695,00		-1,75		
		(Деревянные конструкции)										
88	75	ФССК- 14.5.06.03-0002 Паста антисептическая		т			-0,001204	15 255,00		-18,37		
		(Деревянные конструкции)										
89	76	ФССК- 11.1.03.01-0082 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II		м3			-0,372	1 980,00		-736,56		
		(Деревянные конструкции)										
90	77	ФССК- 11.1.03.05-0081 Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III		м3			-0,004	832,70		-3,33		
		(Деревянные конструкции)										
91	78	ФССК- 11.1.03.06-0094 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II		м3			-0,048	1 320,00		-63,36		
		(Деревянные конструкции)										
92	79	ФССК- 11.1.03.01-0075 Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II		м3			0,4	1 250,00		500,00		
		(Деревянные конструкции)										
93	80	ФССК- 08.3.08.02-0022 Углолок горючекапальный, размер 50х50 мм		т			0,027	5 763,00		155,60		
		(Деревянные конструкции)										
94	81	ФЕР10-01-012- 02 Обшивка каркасных стен: плитам древесноволокнистыми твердыми 5 мм Объем=43,2 / 100		100 м2			0,432					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						150,79	1,15	74,91	21,09	1 580
		2 ЗМ						34,17	1,25	18,45		
		3 в т.ч. ОТМ						6,03	1,25	3,26	21,09	69
		4 М										
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Чел.-ч		18,3		1,15	9,09144					
		Мел.-ч		0,52		1,25	0,2808					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					1 446,32		638,27		13
			ФОТ									
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			78,17		1 649
										75,98		1 603
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			36,54		771
			Всего по позиции							750,79		
95	82	ФССЦ- 11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2			-0,04428	12 000,00		-531,36		
96	83	ФССЦ- 01.6.01.02-0009	(Деревянные конструкции) Листы гипсокартонные ГКЛО, толщина 12,5 мм	м2			43,2	16,60		717,12		
97	84	ФЕР26-01-036- 04.08.2020 № 421/пр п.586	(Деревянные конструкции) Изоляция изделиями из волокнистых и Объем=34 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2			0,34					
		1 ОТ						132,33	1,15	51,74	21,09	1 091
		2 ЭМ						5,79	1,25	2,46		
		3 в т.ч. ОТм						0,99	1,25	0,42	21,09	9
		4 М						2 536,09		862,27		
		01.7.15.07-0132	Дюбели распорные с металлическим стержнем,	10 шт	0							
		12.2.01.09	Изделия теплоизоляционные	м3	0							
		3Т		чел.-ч	16,06	1,15	6,27946					
		3Тм		чел.-ч	0,08	1,25	0,034					
		Итого по расценке						2 674,21		916,47		
		ФОТ								52,16		1 100
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			45,54		960
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			24,38		514

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					2,23	1,25			7
			4 М					8 074,17		0,34	21,09	
			ЗТ	Чел.-ч	79,79	1,15	11,2312404			988,28		
			ЗТм	Чел.-ч	0,18	1,25	0,02754					
			Итого по расценке					8 741,36		1 082,38		
			ФОТ							92,10		1 942
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			89,52		1 888
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			43,06		908
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
			Всего по позиции							1 214,96		
103	90	ФССЦ- 08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,088128	11 200,00		-987,03		
			(Деревянные конструкции)									
104	91	ФССЦ- 08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	м2			13,464	57,10		768,79		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Объем=12,24*1,1									
105	92	ФССЦ- 08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м			20,4	7,50		153,00		
			(Строительные металлические конструкции)									
106	93	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листовых стали прямоугольного сечения периметром: 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	шт			6					
			421/пр п.585									
			1 ОТ					8,15	1,15	56,24	21,09	1 188
			2 ЗМ					2,35	1,25	17,63		
			3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	0,90	21,09	19
			4 М					5,92		35,52		
			19.1.01.11 Крепления	ка	0							
			19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1		6					
			ЗТ	Чел.-ч	0,92	1,15	6,348					
			ЗТм	Чел.-ч	0,01	1,25	0,075					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								16,42		109,39		
ФОТ										57,14		1 205
Приказ № Сантехнические работы - внутреннее				%	121	0,9	108,9			62,23		1 312
Министром (трубопроводы, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)												
21.12.2020												
Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее				%	72	0,85	61,2			34,97		737
Министром (трубопроводы, водопровод, канализация, Россия № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)												
11.12.2020												
Всего по позиции								206,59				
108	94	УПД №351 от 09.09.2021	Зонт вентиляционной шахты 600*600мм	шт			6	3 675,00		3 778,41	5,88	21 450
(Материалы для строительных работ)												
Цена=4290/1,2												
Чердак												
109	95	ФЕРрб9-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,1808					
Объем=(45,2*0,4) / 100												
1 ОТ								149,57		27,04	21,09	570
2 ЗМ								14,45		2,61		
3 в т.ч. ОТМ								4,23		0,76	21,09	16
4 М								3 513,22		635,19		
3ТМ				чел.-ч	18,65		3,37192					
Итого по расценке				чел.-ч	0,33		0,059664			3 677,24	664,84	
ФОТ												586
Приказ № Прочие ремонтно-строительные работы				%	92		92			27,80		539
Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы				%	44		44			12,23		258
Всего по позиции										702,65		
110	96	ФССЦ- 11.1.03.01-0080	Бруска обрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3			-0,05424	1 056,00		-57,28		
(Прочие ремонтно-строительные работы)												
111	97	ФССЦ- 11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,544208	832,70		-453,16		
(Прочие ремонтно-строительные работы)												
112	98	ФССЦ- 11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,130176	770,00		-100,24		
(Прочие ремонтно-строительные работы)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
113	99	ФССЦ- 11.1.03.06-0090	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3			0,6	1 430,00		858,00		
(Деревянные конструкции)												
114	100	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (Установка лестниц деревянных к слуховым	м3			0,16					
Приказ от 04.08.2020 № 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.585												
			1 ОТ					188,55	1,15	34,69	21,09	732
			2 ЗМ					23,66	1,25	4,73		
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25		21,09	18
			4 М							350,65		
			3Т	чел.-ч	22,5	1,15	4,14	2 191,54				
			3Тм	чел.-ч	0,36	1,25	0,072					
			Итого по расценке					2 403,75		390,07		
			ФОТ							35,53		760
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			34,54		729
			Минстроя России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			18,61		351
			Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10									
Всего по позиции												
115	101	ФССЦ- 08.1.02.11-0003	Покровки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т			-0,000496	5 989,00		441,22		
										-2,97		
(Деревянные конструкции)												
116	102	ФССЦ- 11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,1488	1 890,00		-294,62		
(Деревянные конструкции)												
117	103	ФССЦ- 11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,0016	832,70		-1,33		
(Деревянные конструкции)												
118	104	ФССЦ- 11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,0192	1 320,00		-25,34		
(Деревянные конструкции)												
119	105	ФССЦ- 14.2.04.01-0001	Смолка каменноугольная для дорожного строительства	т			-0,000413	1 695,00		-0,70		
(Деревянные конструкции)												
120	106	ФССЦ- 14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т			-0,000482	15 255,00		-7,35		
(Деревянные конструкции)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
121	107	ФСЦ- 11.103.06-0078 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	Доски обрезные хвойных пород, длиной 2-3,75	м3			0,16	1 247,00		199,52		
123	108	счет фактура №903 от 30.08.2021	(Деревянные конструкции) Кровельная проходка углом № 1	шт			9	1 308,33		2 073,06	5,68	11 775
(Материалы для строительных работ) Цена=157,0/1,2												
124	109	ФЕР10-01-039- 05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (разборка)	100 м2			0,01407					
Объем=(0,67*0,7*3) / 100 Примеч от Демонтаж (разборка) сборных Деревянных конструкций ОСП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 619/пр табл.2												
				компл	0	0		1 029,33	0,8	11,59	21,09	244
				М2	100	0		1 078,67	0,8	12,14		
				цен.-ч	121,67	0,8		165,68	0,8	1,86	21,09	39
				цен.-ч	12,51	0,8		1 668,50	0	0,00		
				Итого по расценке				3 776,50		23,73		283
				ФОТ						13,45		275
				Приказ № Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.10	%	108	0,9	97,2		13,07		
				Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.10	%	55	0,85	46,75		6,29		132
				Всего по позиции				1,407		43,09		
125	110	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2								
Объем=0,67*0,7*3 Приказ от Прм применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
				1 ОТ				19,03	1,15	30,79	21,09	649
				2 ЗМ				0,44	1,25	0,77		
				3 в т.ч. ОТМ				0,16	1,25	0,28	21,09	6
				4 М				2 225,45		3 131,21		
				ЗТМ	цен.-ч	1,95	1,15	3,1551975				
				Итого по расценке	цен.-ч	0,01	1,25	0,0175875		2 244,92		
				ФОТ						3 162,77		655

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			26,01		548
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,37		345
Всего по позиции											3 205,15	
Водосточная система												
126	111	ФЕРр58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмостей	100 м			0,72					
			Объем=72 / 100									
		1 ОТ										
		999-9900	Строительный мусор	м	0,325		0,234	88,54		63,75	21,09	1 344
		3Т		чел.-ч	11,04		7,9488			63,75		1 210
			Итого по расценке					88,54		63,75		
		ФОТ								63,75		
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			63,75		1 344
										57,38		1 210
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			29,33		618
Всего по позиции											150,46	
127	112	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых зольев труб	м			72					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.596	При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ										
		4 М										
		08.1.02.07	Труба водосточная	м	1		72	1,15	1,15	95,22	21,09	2 008
		08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	2		144	7,80		561,60		
		3Т		чел.-ч	0,12		1,15					
			Итого по расценке					8,95		656,82		2 008
		ФОТ								95,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			93,41		1 970
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			46,13		973
Всего по позиции												
128	113	ФССЛ- 01.7.15.07-0010	Дюбели пластмассовые с шурупами, размер 10x50 мм	100 шт			-14,4	39,00		-561,60		
129	114	ФССЛ- 12.1.01.05-0067	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм (Кровли)	шт			72	119,27		8 587,44		
130	115	ФССЛ- 12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 160 (Кровли)	шт			72	65,06		4 684,32		
131	116	ФЕР-12-01-035- 01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт			43					
Объем=8+35 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
		1 ОТ		шт	1			1,15	1,15	66,87	21,09	1 199
		08.1.02.22 Изделия для водосточных труб		шт	0,12	1,15	43					
Итого по расценке				шт			5,934	1,15		56,87		
		ФОТ								56,87		1 199
		Приказ НР Кровли Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			55,79		1 176
		Приказ СП Кровли Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			27,55		581
Всего по позиции												
132	117	ФССЛ- 12.1.01.05-0051	Колена трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт			35	83,12		2 909,20		
Всего по позиции												
											140,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
133	118	ФССЦ- 12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Кровли)	шт			8	83,12		664,96		
Итого по разделу 1 :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1												
в том числе:												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
136	120	ФСЦИп-03-21-	Перевозка грузов автомобильным-самосвалами	1 т груза			38,1173	10,47		399,09		
		01-009	грузоподъемностью 10 т работающих вне									
			карьера на расстоянии: 1 класс груза до 9 км									

Итого по разделу 2 Мусор :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
Дополнительная перевозка												
Итого по разделу 2 Мусор												
							524,11					
							524,11					
							524,11					
							524,11					

Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												